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رویدادهای ورزشی

سکاندار بوکس انتخاب شد

قول40 میلیونی مدیر 
کل به بوکسورها

کارگروه  در  گذشته  سال  دی   25– زهرایی 
تخصصی بررسی ساختاری و عملکردی هیئت 
رئیس  »قطبانی«  استعفای  موضوع  بوکس، 
سابق هیئت بوکس استان، مطرح و بعد از آن این 
هیئت ورزشی با سرپرستی هدایت شد. تا این 
که بالاخره عصر دوشنبه مجمع انتخاب رئیس 
هیئت بوکس بدون حضور فدراسیونی ها و تنفیذ 
اختیار به مدیر کل ورزش و جوانان، با حضور 13 
نفر از اعضای مجمع برگزار شد و در این جلسه که 
فقط »محمد علی قربانی« کاندیدا بود، با کسب 
همه رای ها به عنوان رئیس هیئت بوکس استان 
انتخاب شد. مدیر کل ورزش و جوانان هم قول 
داد 40 میلیون تومان به ساخت سه رینگ بوکس 
باقی رینگ ها  و تعمیرات  برای شهرستان ها 

اختصاص دهد. 

نیاز به فرهنگ سازی
»سرپرست« همچنین به بوکسورها توصیه کرد 
توسعه این رشته نیاز به فرهنگ سازی بیشتری 
و رسانه ها نقش موثری در توسعه فرهنگ ورزش 
هیئت  رئیس  »قربانی«  دارد.  کشور  و  استان 
بوکس استان هم به برنامه هایی که برای چهار 
سال هدایت این هیئت اندیشیده است، اشاره و 
جمعیت زیر پوشش این هیئت را 400 نفر اعلام 
و تاکید کرد: بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شده قرار است جمعیت زیرپوشش این هیئت 
به دو هزار نفر برسد. او، حضور در المپیادهای 
کشوری و برگزاری لیگ استانی را بخش دیگری 
از برنامه های هیئت بیان کرد و پیش نیاز هر لیگ 

را داشتن رینگ در همه شهرستان ها دانست.

زهرا قربانی

سن و سال شان کم است و برخی از آن ها حدود 
یک سال از ورودشان به دنیای پر هیجان و جنجالی 
کاراته می گذرد، با این که تمرین هایشان را روی 
تشک کشتی در باشگاه دنبال می کنند هفته پیش 
در اولین تجربه روی تاتامی انتخابی جهان با کسب 
مدال های رنگارنگ خودی نشان دادند و از شش نفر 
اعزامی به رقابت های کاراته قهرمانی کشور سبک 
گوجوکای، چهار نفر آن ها بر سکو ایستادند. آن ها که 
با این درخشش کام ورزش دوستان استان را شیرین 
کردند همراه مربی و سرپرست تیم، ساعتی مهمان 
تحریریه »خراسان جنوبی« شدند. در چشمانشان 
امید به آینده ای روشن موج می زند و در ذهنشان به 
کسب مدال المپیک می اندیشند هر چند حمایت 
مسئولان را هم نیاز اصلی برای رسیدن به اهداف 
بزرگشان می دانند. کم صحبت می کنند و باید به زور 
آن ها را وادار به حرف زدن کنی به همین دلیل بیشتر 
درددل ها را مربی جوانشان که روزی از افتخارهای 

کاراته بیرجند بوده است، مطرح می کند.

سطح بالای رقابت ها 
»سجاد اسداللهی«، اولین نفری است که سر صحبت 
را با او باز می کنیم. 11 سال دارد و از یک سال و نیم 

قبل با راهنمایی های مربی اش روی تاتامی گام نهاد 
و اکنون با کسب مدال طلا در رقابت های انتخابی 
جهان، امیدها به سمت او نشانه رفته است چرا که 
اگر بتواند در اردوهای تیم ملی؛ سبک و اقتدارش را 
به اثبات برساند شهریور امسال در مالزی به مصاف 
حریفان جهانی اش می رود. به گفته او، رقابت های 
کشوری سطح بالایی داشت و ورزشکاران با آمادگی 
»محمد  داشتند.  حضور  رقابت ها  این  در  کامل 
علی تکخارانی« نقره ای این رقابت ها، در اظهار 
نظری مشابه دوستش با وزن مثبت 32 کیلو گرم 
در سال تحصیلی جدید به کلاس پنجم می رود. 
نیست  مجازی  فضای  اهل  خودش  گفته  به  که  او 
دومین نفری است که به سوال ها پاسخ می دهد. 
از یک سال قبل به صورت اتفاقی با فعالیت باشگاه 
در  جلسه  سه  هفته ای  زمان  همان  از  و  شد  آشنا 
تمرینات شرکت می کند، اشاره ای به سطح بالای 
رقابت های کشوری دارد و آسیب دیدگی در این 
رشته ورزشی را در مقایسه با بقیه رشته های رزمی کم 
می داند. بعد از صحبت های این کاراته کای کوچک، 
»مرصاد همسایگان« دارنده مدال برنز این رقابت ها؛ 
پاسخ گوی پرسش هاست. او که 10 سال دارد و از یک 
سال پیش فعالیت خود را در این رشته ورزشی شروع 
کرده است، می خواهد تا قهرمانی جهان و کسب 

مدال المپیک در این رقابت ها پیش رود. 

زیبایی کاراته
در ادامه »سجاد زرگری« کاراته کایی که بعد از یک 
سال فعالیت در این رشته مدال برنز کشور را به دست 
آورده است، تمرینات کم را دلیل نرسیدنش به قهرمانی 
می داند و تصمیم دارد با تلاش و کوشش بیشتر و 
بعدی  رقابت های  در  تمرین  ساعت های  افزایش 
قهرمان شود. او که علاقه زیادی به کاراته دارد، از 
زیبایی های این رشته ورزشی سخن می گوید و در 
بین صحبت هایش هم به کمبود تجهیزات و فضای 
نامناسب تمرین اشاره می کند و از مسئولان می خواهد 
نگاه ویژه ای به این رشته ورزشی داشته باشند. »امیر 
حسین مهربان« که عضو تیم بوده و به دلیل یک اشتباه 
کوچک از دور رقابت ها حذف شده است، حمایت را 
نیاز اصلی رشد کاراته استان می داند و در کنارش 
»محمد امین فرهمند« که بعد از یک و نیم سال فعالیت 
در این رشته توانسته است در رقابت ها چهارم شود، 
بی تجربگی را دلیل کسب نکردن مدال در این دوره 
بیان می کند.نظر مربی تفاوتی با هنرجویان ندارد. 
»جواد سبزبان« که تجربه حضور در رقابت های ملی 
و بین المللی را در کارنامه ورزشی اش دارد، سطح 
نوزدهمین رقابت های سبک گوجوکای را بالا می داند 
و حضور بیش از 450 هنرجوی مرد از 14 استان را در 
اثبات این گفته اش بیان می کند. با این که از عملکرد 
تیم در اولین تجربه حضور در این رقابت ها رضایت 
دارد، بر این عقیده است که اگر تعداد هنرجویان بیشتر 
بود به طور حتم یکی از سکوهای تیمی هم به خراسان 
جنوبی می رسید. رئیس سبک گوجوکای استان آغاز 
فعالیت این سبک در استان را بهمن 96 با تاسیس یک 
باشگاه در بیرجند و جذب 40 هنرجو اعلام می کند که 
در این مدت آمار هنرجویان تغییرات زیادی داشته است 
و پایه ثابت های باشگاه افرادی هستند که به شناخت 
کامل این رشته ورزشی رسیده اند. او که 15 سالی 
است در این رشته ورزشی فعال است و تجربه حضور در 
سبک های آزاد و کنترلی کاراته را دارد، با کسب برنز 
رقابت های کشوری سال 87 عضو تیم ملی شد. وی، 
به برگزاری اردوی تیم ملی امید در سال 88 در بیرجند 
اشاره می کند و حرف سرمربی تیم ملی را که به وجود 
استعدادهای نهفته و ظرفیت زیاد این رشته در خراسان 
جنوبی پی برده بود، تکرار می کند و بر این عقیده است 
هنرجویان استعداد زیادی دارند و نیاز است که از هر 

نظر حمایت شوند.

نبود حمایت 
این مربی با تجربه در پاسخ به این که چرا  استعدادهایی  
نظیر شاگردانش به جایگاه واقعی شان  نمی رسند، 
با صراحت بیان می کند: با توجه به تعدد رشته های 
ورزشی، هیئت و اداره ورزش و جوانان همین که در 
موضوع صدور مجوزها و اعزام ها حمایت کند کافی 
است و باید بخش خصوصی وارد موضوع شود در 
صورتی که این بخش هیچ حمایتی نمی کند. به گفته 
سبزبان، فقط ادعای حمایت از ورزش مطرح می شود 

اما حمایتی که کارساز و تاثیرگذار باشد وجود ندارد و 
بخش خصوصی منتظر است ورزشکار به سطح ملی 
برسد بعد در کنارش کار تبلیغاتی انجام دهد. او، 
کمبود تجهیزات و گرانی آن ها را دلیل دیگری برای 
رشد نیافتن این استعدادها مطرح می کند و بر این 
عقیده است هر یک از این هنرجویان برای فعالیت در 
سطح نیمه حرفه ای دست کم نیاز به یک میلیون تومان 
برای خرید تجهیزات دارند که پرداخت این هزینه ها 
با توجه به وضعیت اقتصادی امروز از توان بسیاری 
از خانواده ها خارج است و باید توسط بقیه نهادها 
حمایت شوند. به گفته وی، وقتی ورزشکاران در این 
شرایط بزرگ می شوند فکر می کنند ورزش قهرمانی 
هیچ نتیجه ای برای آن ها نداشته است به همین دلیل 
طرد می شوند اما اگر حمایت شوند دست کم گفته 
می شود هزینه ای که نکردم افتخارش که برای من 
باقی می ماند.نایب قهرمان رقابت های آسیا، دلیل 
کناره گیری اش از ورزش به مدت شش سال را نبود 
حمایت بیان و حالا که به عنوان مربی فعالیت می کند، 
می خواهد دین خودش را به این رشته ورزشی ادا 
کند. به گفته او در قانون به صراحت اعلام شده است 
که بخش خصوصی در صورت حمایت از تیم های 
ورزشی از مالیات معاف می شود اما این که چرا پس 
از مراجعه به این بخش تیم ها حمایت نمی شوند، به 
طور حتم دلایلی دارد که باید توسط مسئولان پیگیری 
استان  کاراته  هیئت  حمایت های  از  که  شود.وی 
رضایت دارد، از پرداخت هزینه های اعزام تیم توسط 
سبزبان،  گفته  به  می دهد.  خبر  خانواده هایشان 
هیئت فقط در رقابت های استعدادهای برتر هزینه ها 
را پرداخت می کند و تاکنون زیاد ادعا نداشتیم اما حالا 
متوقع هستیم قسمتی از هزینه ها را پرداخت کند. او، 
به تمرین هنرجویان روی تشک کشتی در باشگاه هم 
اشاره می کند و از مسئولان می خواهد در خرید یک 
تاتامی همراهش باشند. فراهم شدن شرایط برای 
شرکت مربیان در دوره های بازآموزی و آشنایی آن ها 
با علم روز این رشته نیز راهی دیگر برای توسعه کیفی 

کاراته است. 

توجیه نبودن
مدیر باشگاه و سرپرست تیم که روحانی و مشاور است، 
توجیه نبودن بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
در ورزش را دلیل کم رغبتی این بخش می داند و 
بر این عقیده است که با توجه به ظرفیت موجود و 
استعدادهای زیاد برای رفع این مشکل نیاز است یک 
کار زیربنایی انجام شود. حجت الاسلام »فلسفی«، 
کاراته را یک رشته تاثیرگذار بر رفتار کودکان می داند 
این رشته  به شعار »بخشندگی در عین قدرت«  و 
ورزشی اشاره و دلیل عملکرد خوب تیم در رقابت های 
کشوری را دوری از حاشیه ها و همت استاد بیان می 
کند. او، امیدوار است که با تلاش و همت ورزشکاران 
این باشگاه از این پس شاهد موفقیت های بیشتر این 

تیم در میدان های دیگر باشیم.

گزارش خبری

ورزشکاران در 96 رشته 
المپیاد استعدادهای برتر
حسین قربانی - ورزشکاران استان در 96 رشته 
ورزشی در دومین دوره المپیاد استعدادهای 
کل  مدیر  می پردازند.  رقابت  به  کشور  برتر 
ورزش و جوانان روز گذشته در جمع خبرنگاران 
با اشاره به این که ورزشکاران استان در 96 
رشته المپیادی جز قایقرانی در همه رشته های 
ورزشی مد نظر شرکت می کنند، از انجام فرایند 
مربوط به شناسایی استعدادهای ورزشی در 
شهرستان های استان به منظور استفاده برابر 
خبر  دختران  و  پسران  توسط  فرصت  این  از 
داد و آغاز فعالیت عمرانی احداث شش پروژه 
ورزشی در مناطق شمال شهر بیرجند مانند 
محله های موسی بن جعفر )ع(، جوادیه و ... را 
اعلام و اظهار کرد: تا سال 1400 این مکان های 
ورزشی باید ساخته شود تا عقب ماندگی در 
زمینه توزیع فضاهای ورزشی در شمال و جنوب 
شهر بیرجند تا حدودی جبران شود. به گفته 
او، در جنوب شهر بیش از 100 مکان ورزشی 
وجود دارد اما در شمال شهر بیرجند امکانات 
موجود پاسخ گوی نیاز مردم این منطقه نیست 
با  و برای اجرای پروژه های عمرانی ورزشی 
کمبود زمین مواجه هستیم که با دستور استاندار 
با تغییر تعدادی از  مقرر شد راه و شهرسازی 
زمین های دولتی برای این کار اقدام کند. او، 
بودجه  عمرانی این اداره کل را در مقایسه با سال 
96 دو برابر اعلام و اظهار کرد: پروژه جدید در 
دستور کار نیست و کمبود فضاهای ورزشی از 
است. او  استان  مرکز  بدیهی مردم  مطالبات 
زمان افتتاح کامل مجموعه ورزشی شمال شهر 
را اواخر سال آینده دانست و ادامه داد: عملیات 
اجرایی مجموعه ورزشی دیگری هم در بولوار 
صیاد شیرازی شامل زمین های تنیس خاکی و ... 
آغاز شد که سال آینده به بهره برداری می  رسد. 
شد بهره  برداران  مقرر  سرپرست،  گفته  به 
مکان های ورزشی و پیمانکاران در جنوب شهر 
سئانس  های رایگان در اختیار متقاضیان شمال 
شهر قرار دهند و اداره ورزش و جوانان از طریق 
خرید خدمت هزینه  های آن را تامین می کند 
افزون بر این، توزیع پنج هزار بلیت شنا برای 
استفاده مردم شمال شهر بیرجند انجام می شود 
و هیئت  ورزشی باستانی نیز تامین لباس، کفش و 
شهریه ورزشکارانی را که استطاعت مالی ندارند 
بر عهده گرفت. او ادامه داد: این اداره کل 100 
میلیون تومان برای توزیع لوازم ورزشی در شمال 
شهر اختصاص داد. وی، اعزام ورزشکاران استان 
به رقابت های المپیاد استعدادهای برتر کشور 
را 30 مرداد تا 10 شهریور امسال اعلام کرد و با 
انتقاد از شرکت نکردن تیم های هندبال طبس 
و بیرجند در رقابت های المپیاد استعدادهای 
برتر استان، افزود: با این که هیئت های یاد شده، 
امکانات خوبی دارند جای سوال است که چرا در 

این رقابت ها شرکت نکرده  اند؟
رئیسان  با  تلفنی  تماس  با  جلسه  این  در  او   
اداره های ورزش و جوانان طبس و بیرجند و 
رئیسان هیئت  های هندبال این دو شهرستان، 
خواستار توضیحات قانع کننده درباره شرکت 
اما  شد،  المپیاد  در  آن ها  تیم های  نکردن 

توضیحات آن ها برایش قانع کننده نبود. 

کوتاه از ورزش

* اولین دوره رقابت های استانی استعدادیابی 
تکواندو در رده کمربندی زرد، سبز و آبی دهم و 
یازدهم مرداد در گروه پسران به میزبانی بیرجند در 
رده سنی خردسالان، نونهالان و نوجوانان برگزار 

می شود.
* هیئت کبدی استان فردا از ساعت 10 تا 19در 
مجموعه ورزشی ولایت رقابت های قهرمانی استان؛ 
اعزامی به المپیاد استعدادهای برتر را در دو بخش 
بانوان درسالن حجاب و آقایان درسالن شهیدین 
قاسمی برگزار می کند و اختتامیه مسابقه ساعت 

18:30 در سالن شهیدین قاسمی خواهد بود.
* در رقابت های دارت رنکینگ استان در بخش 
آقایان 24 شرکت کننده از طبس و بیرجند حضور 
علیرضا  ایزدی،  الیاس  ترتیب  به  که  داشتند 
محمدزاده و علیرضا فروتن مقدم اول تا سوم شدند. 
*24 نفر از کوهنوردان طبسی، صعود موفقیت 

آمیزی به بام استان اصفهان، قله شاهان داشتند.
* با همت باشگاه بزرگمهر قاینی برنامه ورزش 
با  که  شد  برگزار  قاین  جنگلی  پارک  در  هوازی 

استقبال ورزشکاران همراه بود.

با مدال آوران کاراته سبک گوجوکای ساعتی در تحریریه »خراسان جنوبی« 

 حمایت؛حلقه گمشده 
ستاره های ورزشی 


